PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения
Постановление

	20.06.2023г.
	 № 60
	п. Новокадамово

	Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

     В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 31.10.2017 года № 59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Артемовском сельском поселении» в целях обеспечения составления проекта бюджета Артемовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.

  2. Рекомендовать подведомственным учреждениям Артемовского сельского поселения организовать разработку проектов бюджетов с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Круглову Е.М.
Глава Администрации
Артемовского сельского поселения

          О.П.Кузнецов
Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 20.06.2023  N60
ПОРЯДОК

И СРОКИ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА НА 2024 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

	N п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка и представление начальнику службы экономики и финансов прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2024 - 2026 годы и его обоснования
	до 28 июля 2023 г.
	Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	2
	Разработка и  представление начальнику службы экономики и финансов экономических показателей, исходных данных и сведений, необходимых для составления проекта бюджета Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 – 2026 годы в части налоговых и неналоговых доходов
	до 28 июля 2023 г.
	Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	3
	Представление начальнику службы экономики и финансов  прогноза показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Артемовскому сельскому поселению на 2024 - 2026 годы
	до 10 августа 2023 г.
	Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	4.
	Подготовка и сбор предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Артемовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	до 11 августа 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М.

	5
	Представление начальнику службы экономики и финансов объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2024 - 2026 годы в формате Excel
	до 11 августа 2023 г.
	Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	6
	Представление  начальнику службы экономики и финансов объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов, нормативов накопления твердых коммунальных отходов для муниципального образования «Артемовское сельское поселение» на 2024 - 2026 годы в формате Excel
	до 11 августа 2023 г.
	Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	7
	Рассмотрение нормативов штатной численности муниципальных служащих Администрации Артемовского сельского поселения на 2024 - 2026 годы и подведомственных учреждений
	до 25 августа 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М.
Директор МУК «Новокадамовский СДК» Гайдукова И.С.

	8
	Проведение оценки налоговых расходов Артемовского сельского поселения
	до 1 сентября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М
Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	Формирование бюджетной классификации целевых статей на 2024 - 2026 годы с учетом формирования в составе муниципальных программ структурных элементов
	до 1 сентября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М

	9
	Подготовка проекта распоряжения Администрации Артемовского сельского поселения "О прогнозе социально-экономического развития Артемовского сельского поселения на 2024- 2026 годы"
	до 1 сентября 2023 г.
	Старший инспектор-экономист Жиляева Л.С.

	10.
	Формирование и представление Главе Администрации Артемовского сельского поселения параметров бюджета Артемовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, подготовленных на основе:

прогноза поступлений доходов с учетом данных;

предельных показателей расходов бюджета Артемовского сельского поселения
	до 15 сентября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М.

	11
	Подготовка проекта постановления Администрации Артемовского сельского поселения "Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Артемовского сельского поселения на 2024 - 2026 годы"
	до 25 октября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М.

	12
	Разработка проектов муниципальных  программ Артемовского сельского поселения, предлагаемых к реализации начиная с 2024 года, а также проектов изменений в ранее муниципальные программы Артемовского сельского поселения
	до 6 октября 2023 г.
	ответственные исполнители муниципальных программ Артемовского сельского поселения

	13
	Подготовка постановления об утверждении перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения предлагаемых, к реализации на 2024 - 2026 годы
	до 13 октября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М..

	14
	Формирование паспортов муниципальных программ Артемовского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	до 20 октября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М..

	15.
	Подготовка и представление в Собрание депутатов Артемовского сельского поселения следующих проектов решений:

	"О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
	до 10 ноября 2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М.

	"О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Артемовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
	до 10 ноября 2023 г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Дурицына Н.С.

Ведущий специалист по делопроизводству

 и архивной работе
И.Н.Баталина
министрации
Артемовскго сельского поселения

от 10.06.2019 г. №  78